
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดสงขลา 
เรื่อง การจัดสรรโอกาสเข้าศึกษาต่อระหว่างสถานศึกษาที่อยู่ในเกณฑ์การศึกษาภาคบังคับ 

ปีการศึกษา 2568 
....................................................................... 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 5 และมาตรา 6 แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ 
พ.ศ.2545 ประกอบกับพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมทุกฉบับ             
และกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการนับอายุเด็ก  เพ่ือเข้ารับการศึกษาภาคบังคับ พ.ศ.2545      
โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดสงขลา ในคราวประชุมครั้งที่ 4/2567 เมื่อวันที่      
3 เมษายน 2567 จึงประกาศการจัดสรรโอกาสเข้าศึกษาต่อระหว่างสถานศึกษาที่อยู่ในเกณฑ์การศึกษา    
ภาคบังคับ ดังนี้ 
        1. ให้บิดามารดา หรือบิดา หรือมารดา ซึ่งเป็นผู้ใช้อำนาจปกครอง หรือผู้ปกครองตาม
ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของเด็กที่สำเร็จการศึกษาชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ในปีการศึกษา 2567    
ส่งเด็กในความปกครองไปเข้าเรียนต่อในสถานศึกษาที่จัดการศึกษาภาคบังคับ ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น           
ตามบัญชีแสดงรายชื่อสถานศึกษาที่แนบท้ายประกาศนี้  พร้อมทั้งส่งเด็กเข้าเรียนตามกำหนดการของ
สถานศึกษาตั้งแต่ปีการศึกษา 2568 เป็นต้นไป จนกว่าจะเรียนจบชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 หรืออายุย่าง               
เข้าปีท่ีสิบหก 
  2. เมื่อบิดามารดา หรือบิดา หรือมารดา ซึ่งเป็นผู้ใช้อำนาจปกครองหรือผู้ปกครองตาม
ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของเด็กคนใดได้รับแจ้งการจัดสรรโอกาสระหว่างสถานศึกษาแล้ว            
ไม่ส่งเด็กนั้นเข้าเรียนต่อ ให้ถือว่าไม่ปฏิบัติตามมาตรา 13  หรือกระทำการด้วยประการใดๆ อันเป็นเหตุ                   
ให้เด็กมิได้เข้าเรียนในสถานศึกษา โดยปราศจากเหตุผลอันสมควร ให้ถือว่าไม่ปฏิบัติตามมาตรา 15                 
แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ พ.ศ.2545 ต้องระวางโทษปรับไม่ เกินหนึ่ งพันบาท หรือ                   
ระวางโทษปรับไม่เกินหนึ่งหมื่นบาท ตามลำดับ 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  3  เมษายน พ.ศ. 2567 

ประกาศ  ณ  วันที่  9  เมษายน พ.ศ. 2567 
 
 
 
 

                                                   (นายสมนึก ด้วงเขียว) 
ผู้ว่าราชการจังหวัดสงขลา 

ประธานกรรมการศึกษาธิการจังหวัดสงขลา 
 
 
   


